

PLANILHA VALOR ESTIMADO**ANEXO XII – EDITAL 051/2021****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FERRAGENS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Tubo de metalon 20x20, espessura: 14 NBR 6591, galvanizado, aplicação em máquinas e equipamentos, construção civil, serralheria em geral.	Und	100	98,13	R\$ 9.813,00
002	Tubo de ferro industrial 2"x2,25 mm, espessura da parede: 14, liso, para uso em estruturas e serralherias em geral de acordo com ABNT NBR 7562:1985, ABNT NBR 7587:1985, ABNT NBR 7662:1985	Und	500	218,00	R\$ 109.000,00
003	Tubo de metalon 20x30 espessura: 14, NBR 6591, galvanizado, aplicação em máquinas e equipamentos, construção civil, serralheria em geral.	Und	500	134,68	R\$ 67.340,00
004	Vergalhão C.A, produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480, é fornecido na categoria CA-50 com superfície nervurada (1/4x12m)	Und	500	38,41	R\$ 19.205,00
005	Vergalhão C.A, produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480, é fornecido na categoria CA-50 com superfície nervurada (3/8x12m)	Und	400	97,90	R\$ 39.160,00
006	Vergalhão C.A, produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480, é fornecido na categoria CA-50 com superfície nervurada (5.0x12m)	Und	1000	32,99	R\$ 32.990,00
007	Vergalhão C.A, produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480, é fornecido na categoria CA-50 com superfície nervurada (5/16x12m)	Und	300	64,19	R\$ 19.257,00
008	Vergalhão liso-ferro C-50 BR 3/8X 6000 mm	Und	100	33,88	R\$ 3.388,00

009	Vergalhão C.A, produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480, é fornecido na categoria CA-60 com superfície nervurada (4.2x12m)	Und	600	23,51	R\$ 14.106,00
010	Viga pronta (7x27) 5/16x 6 metros	Und	200	184,40	R\$ 36.880,00
011	Viga pronta (7x20) 5/16x 6 metros	Und	50	178,83	R\$ 8.941,50
012	Arame recozido nº 18	Und	100	22,12	R\$ 2.212,00
TOTAL					R\$ 362.292,50